
№ 14
(200)
Июнь
2013

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

РЕШЕНИЕ
26.06.2013 г. № 221

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
 на 2013 год» (с изменениями от 27.03.13г. № 215)

В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе в МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 17.07.2009 г. № 42 (с изменениями), Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) 

РЕШИЛ:
Статья 1
Внести в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208 следующие изменения:
В статью 1. Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:
В пункте 1 слова «в сумме 68 534,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 68 657,0 тыс. руб.»;
В пункте 2 слова «в сумме 70 034,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 70 157,0 тыс. руб.»;
В статью 2 пункта 2 Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести следующие изменения:
2.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2013г., в том числе:
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение орга-

нами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству – 2 134,7 тыс. руб.

В Приложение 1 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 1 к настоящему Решению:

Код бюджетной классификации РФ Наименование источника доходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

Утверждено  
по бюджету

Сумма  
уточнений (+,-)

Сумма с учетом 
изменений

939 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 012,4 +122,3 2 134,7

В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 2 к настоящему Решению:

Код 
ГРБС

Код  
раздела

Код 
целевой 
статьи

Наименование целевой статьи Код вида  
расходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

Утверждено  
по бюджету

Сумма  
уточнений 
(+,-)

Сумма с 
учетом 
измене-
ний

939 0401 510 02 01

Участие в организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, ис-
пытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускни-
ков образовательных учреждений начального и сред-
него профессионального образования, ищущих работу 
впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

810 568,0 -568,0 0



№ 14 (2013)2

Код 
ГРБС

Код  
раздела

Код 
целевой 
статьи

Наименование целевой статьи Код вида  
расходов

Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

Утверждено  
по бюджету

Сумма  
уточнений 
(+,-)

Сумма с 
учетом 
измене-
ний

939 0401 510 02 01

Участие в организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, ис-
пытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускни-
ков образовательных учреждений начального и сред-
него профессионального образования, ищущих работу 
впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

244 0 +568,0 568,0

939 1004 002 06 02 Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству 598 2 012,4 +122,3 2 134,7

В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
Контроль за исполнением Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА возложить на Главу муниципального образования М.М. Тарасова.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

Глава муниципального образования М.М. Тарасов

Код Наименование источника доходов Сумма

000 (код источника  
доходов) Наименование источника доходов

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45 443,4

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40 743,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 36 536,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 24 836,0

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

100,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

5 000,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

100,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 6 500,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 207,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 107,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды до 1 января 
2011 года)

100,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 689,6

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 689,6

182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

1 689,6

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 774,4

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 774,4

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 774,4

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНО-

ВАЯ ПОЛЯНА от 26.06.2013 № 221 
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208» 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год» 
(с изменениями от 27.03.13г. № 215) 

 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год 

(тыс.руб.) 



3
№ 14 (2013)

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 774,4

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в со-
ответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 774,4

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 34,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

34,0

000 1 14 02030 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

34,0

939 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

34,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 202,4

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

203,6

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 998,8

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

998,8

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

800,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

100,0

853 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об администартивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

98,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 213,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 23 213,6

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 13 264,8

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 13 264,8

939 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности

13 264,8

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 9 948,8

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 139,7

939 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 139,7

939 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государсвенных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

2 134,7

939 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

5,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

7 809,1

939 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

7 809,1

939 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

6 278,4

939 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 530,7

И Т О Г О Д О Х О Д О В : 68 657,0



№ 14 (2013)4

Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

 Санкт-Петербурга муниципального округа  
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 26.06.2013 № 221 

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208» 
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год» 
(с изменениями от 27.03.2013г. № 215) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год 

 (тыс.руб.) 

Номер Наименование Код 
ГРБС

Раздел, 
подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
ходов 

Сумма

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО 945 2 583,8

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100 2 543,8

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

945 0102 1 005,9

1.1. Глава муниципального образования 945 0102 002 01 01 1 005,9

1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 945 0102 002 01 01 121 975,9

1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0102 002 01 01 244 30,0

2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

945 0103 1 537,9

2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 

945 0103 002 03 02 90,8

2.1.1. Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

945 0103 002 03 02 321 90,8

2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 945 0103 002 04 01 1 447,1

2.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 945 0103 002 04 01 121 1 182,6

2.2.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0103 002 04 01 244 262,5

2.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0103 002 04 01 850 2,0

2.2.3.1. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 945 0103 002 04 01 851 1,0

2.2.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 945 0103 002 04 01 852 1,0

II. ОБРАЗОВАНИЕ 945 0700 40,0

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 945 0705 40,0

1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

945 0705 428 01 01 40,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 945 0705 428 01 01 244 40,0

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 939 67 573,2

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100 10 897,3

1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

939 0104 9 566,0

1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муни-
ципального образования)

939 0104 002 05 01 1 015,9

1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 939 0104 002 05 01 121 975,9

1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 05 01 244 40,0

1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению во-
просов местного значения

939 0104 002 06 01 8 411,4

1.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 939 0104 002 06 01 121 6 995,3

1.2.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 06 01 244 1 376,1

1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0104 002 06 01 850 40,0

1.2.3.1. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 939 0104 002 06 01 851 25,0

1.2.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 939 0104 002 06 01 852 15,0



5
№ 14 (2013)

1.3. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составление протоколов об административ-
ных правонарушениях

939 0104 002 06 03 138,7

1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0104 002 06 03 244 133,7

1.3.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

939 0104 002 06 03 598 5,0

2. Резервные фонды 939 0111 100,0

2.1. Резервный фонд Местной администрации 939 0111 070 01 01 100,0

2.1.1. Резервные средства 939 0111 070 01 01 870 100,0

3. Другие общегосударственные вопросы 939 0113 1 231,3

3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

939 0113 090 01 01 40,0

3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 090 01 01 244 40,0

3.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории муниципального образования

939 0113 092 01 01 411,3

3.2.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреж-
дений)

939 0113 092 01 01 630 411,3

3.3. Формирование и размещение муниципального заказа 939 0113 092 02 01 100,0

3.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 092 02 01 244 100,0

3.4. Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга

939 0113 092 05 01 60,0

3.4.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0113 092 05 01 850 60,0

3.4.1.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 939 0113 092 05 01 852 60,0

3.5. Содержание муниципальной информационной службы 939 0113 330 01 01 120,0

3.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 330 01 01 244 120,0

3.6. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге

939 0113 795 02 01 100,0

3.6.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 02 01 244 100,0

3.7. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге

939 0113 795 04 01 200,0

3.7.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 04 01 244 200,0

3.8. Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального образования

939 0113 795 05 01 200,0

3.8.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0113 795 05 01 244 200,0

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 0300 410,0

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

939 0309 410,0

1.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

939 0309 219 01 01 350,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0309 219 01 01 244 350,0

1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

939 0309 219 03 01 60,0

1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0309 219 03 01 244 60,0

IV. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400 568,0

1 Общеэкономические вопросы 939 0401 568,0

1.1. Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испыты-
вающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего про-
фессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест

939 0401 510 02 01 568,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0401 510 02 01 244 568,0

V. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500 39 317,0

1. Благоустройство 939 0503 39 317,0

1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 939 0503 600 01 00 23 408,0



№ 14 (2013)6

1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая про-
езды и въезды, пешеходные дорожки

939 0503 600 01 01 20 683,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 01 244 20 683,0

1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 939 0503 600 01 03 2 525,0

1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 03 244 2 525,0

1.3. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства терри-
тории муниципального образования

939 0503 600 01 04 200,0

1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 01 04 244 200,0

2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обе-
спечением санитарного благополучия населения

939 0503 600 02 00 1 248,0

2.1. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 939 0503 600 02 01 918,0

2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 01 244 918,0

2.2. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 939 0503 600 02 03 150,0

2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 03 244 150,0

2.3. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 939 0503 600 02 04 180,0

2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 02 04 244 180,0

3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 600 03 00 3 633,0

3.1. Организация работ по компенсационному озеленению 939 0503 600 03 02 3 136,0

3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 03 02 244 3 136,0

3.2. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения

939 0503 600 03 04 497,0

3.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 03 04 244 497,0

4. Прочие мероприятия в области благоустройства 939 0503 600 04 00 11 028,0

4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий 
детских площадок

939 0503 600 04 01 9 576,0

4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 01 244 9 576,0

4.2. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 939 0503 600 04 02 275,0

4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 02 244 275,0

4.3. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муници-
пального образования

939 0503 600 04 03 1 177,0

4.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0503 600 04 03 244 1 177,0

VI. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700 2 687,9

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 939 0705 100,0

1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

939 0705 428 01 01 100,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0705 428 01 01 244 100,0

2. Молодежная политика и оздоровление детей 939 0707 2 587,9

2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

939 0707 431 01 01 733,9

2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 431 01 01 244 733,9

2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожи-
вающих на территории МО

939 0707 431 02 01 1 654,0

2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 431 02 01 244 1 654,0

2.3. Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования

939 0707 795 01 01 200,0

2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0707 795 01 01 244 200,0

VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800 962,5

1. Культура 939 0801 962,5

1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий

939 0801 440 01 01 962,5

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 0801 440 01 01 244 962,5

VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000 10 093,5

1. Социальное обеспечение населения 939 1003 149,7



7
№ 14 (2013)

1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

939 1003 505 01 01 149,7

1.1.1. Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязатель-
ствам 

939 1003 505 01 01 314 149,7

2. Охрана семьи и детства 939 1004 9 943,8

2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 939 1004 002 06 02 2 134,7

2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

939 1004 002 06 02 598 2 134,7

3 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение приемного родителя

939 1004 520 13 00 7 809,1

3.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 939 1004 520 13 01 6 278,4

3.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

939 1004 520 13 01 598 6 278,4

3.2. Вознаграждение приемным родителям 939 1004 520 13 02 1 530,7

3.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

939 1004 520 13 02 598 1 530,7

IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100 2 047,0

1. Массовый спорт 939 1102 2 047,0

1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта

939 1102 487 01 01 2 047,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1102 487 01 01 244 2 047,0

X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200 590,0

1 Периодическая печать и издательства 939 1202 590,0

1.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

939 1202 457 01 01 400,0

1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1202 457 01 01 244 400,0

1.2. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации в средствах мас-
совой информации

939 1202 457 03 01 190,0

1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 939 1202 457 03 01 244 190,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 70 157,0

Приложение 3 
 к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 26.06.2013 № 221 
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208» 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год» 
(с изменениями от 27.03.13г. 3 215) 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2013 год 
 тыс. руб.

Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 500,00  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 500,00  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 68 657,00  

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 68 657,00  

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 68 657,00  

939 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
округов Санкт-Петербурга

68 657,00  

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 70 157,00  

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 70 157,00  

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 70 157,00  

939 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
округов Санкт-Петербурга

70 157,00  

Всего источников финансирования дефицита бюджета 1 500,00  



№ 14 (2013)8

Редакция: Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
ул. Пограничника Гарькавого, 27/2. 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80. Еmail: mvestnik@rambler.ru
Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ № 14 (200) 2013

Главный редактор: Л.С. МАЛЫШЕВА
Выпускающий редактор: Г.А. БОГДАНОВА

Муниципальный совет МА МО Сосновая Поляна,
издатель газеты не несут ответственности 
за содержание и стиль авторских материалов
Распространяется бесплатно
Тираж 1000 экз.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. Рег. № ПИ ФС2-7959 от 22.02.2006.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 28.06.2013 в 11.00, 
Выход в свет – 28.06.2013 в 17.00.  Заказ № П-001

Учредитель:
Муниципальный совет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Экономим на оплате услуг

Возможность платить за коммунальные услуги мень-
ше – существует! Для этого нужно обратиться в МФЦ  
и оформить субсидию на оплату жилищно-
коммунальных услуг. Согласно закону Санкт-Петербурга 
«О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О 
региональных стандартах в жилищной сфере», подпи-
санному губернатором Г.С. Полтавченко 3 апреля 2013 
года, оплата ЖКУ граждан, исходя из региональных 
стандартов, не должна превышать 14% от совокупного 
дохода семьи. Раньше такое право имели только семьи, 
квартплата у которых превышала 16% от семейного до-
хода. 

Чтобы оформить субсидию, необходимо подтвердить 
доходы всех членов семьи за последние 6 месяцев, пред-
шествующих месяцу оформления услуги. Также нужно под-
твердить отсутствие задолженности по оплате ЖКУ. Для 
этого в МФЦ необходимо будет предоставить квитанции об 
оплате жилищно-коммунальных услуг. 

Чтобы получить субсидию за тот же месяц, когда были 
поданы документы, нужно обратиться в МФЦ с 1-го по 15-е 
число месяца. Заявителям, которые оформят услугу с 16-
го числа до конца месяца, субсидия будет начисляться с 
1-го числа следующего месяца. Субсидия предоставляется 
сроком на 6 месяцев. Для ее продления нужно повторно 
предоставить в МФЦ полный пакет документов, включая 
счета, которые получатель субсидии оплачивал в течение 
срока получения субсидии. Но не позднее 10 рабочих дней 
с даты истечения срока предоставления последней субси-
дии.

В МФЦ граждане, которым положены социальные льго-
ты, выплаты и компенсации, могут в одном окне оформить 
сразу несколько услуг, включая субсидию по оплате ЖКУ. 
Наиболее востребованными социальными услугами явля-
ются детские пособия на ребенка в возрасте от рождения до 
18 лет, путевки для детей в организации отдыха и оздоров-
ления, государственная социальная помощь малоимущим 
семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, 
ежемесячная денежная выплата пенсионерам… Список до-
кументов для оформления этих услуг схож со списком для 
оформления субсидии на оплату ЖКУ. 

Все государственные услуги оформляются в МФЦ бес-
платно. Все необходимые копии документов сотрудники 
центров делают сами.

График работы центра: с 9.00 до 21.00 без перерывов и 
выходных. Напоминаем, последний талон электронной оче-
реди выдается в 20.30.

Перечень документов, необходимый для 
оформления субсидии по оплате ЖКУ:

 заявление (оформляется в ходе подачи документов);

 паспорт гражданина РФ или иные документы, удосто-
веряющее принадлежность заявителя и членов его семьи к 
гражданству РФ (или к гражданству Республики Беларусь, 
Киргизии);

 документы, подтверждающие правовые основа-
ния отнесения лиц, проживающих совместно с заявите-
лем по месту постоянного жительства, к членам его се-
мьи (свидетельство о браке, свидетельство о расторжении 
брака, свидетельства о рождении детей);

 документы, подтверждающие правовые основа-
ния владения и пользования заявителем жилым по-
мещением, в котором он зарегистрирован по месту посто-
янного жительства (договор социального найма, договор 
найма жилого помещения и др.);

 справка о регистрационном учете по месту жи-
тельства по форме № 9 (для лиц, проживающих в домах, 
не обслуживаемых Отделами вселения и регистрационного 
учета жилищных агентств районов Санкт-Петербурга);

 документы, подтверждающие доходы заявителя 
и членов его семьи за 6 месяцев, предшествующих ме-
сяцу подачи заявления (выданные гражданам физически-
ми лицами, индивидуальными предпринимателями, орга-
низациями, с которыми заявители находятся в трудовых, 
гражданско-правовых отношениях, в том числе документы, 
подтверждающие социальные выплаты из бюджетов всех 
уровней, пенсии; неработающие граждане независимо от 
возраста предоставляют трудовую книжку);

 документы, содержащие сведения о платежах за 
жилое помещение и коммунальные услуги, начислен-
ных за последний перед подачей заявления о предо-
ставлении субсидии месяц, и о наличии (отсутствии) задол-
женности по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг (квитанции об оплате жилья, в том числе об оплате 
электроэнергии и газа; справка об отсутствии задолжен-
ности по оплате; соглашение по погашению задолженности 
при наличии задолженности);

 документы, подтверждающие право заявителя 
и (или) членов его семьи на льготы, меры социальной 
поддержки, компенсации по оплате жилого помеще-
ния и коммунальных услуг (справка об инвалидности, 
выданная учреждением государственной службы медико-
социальной экспертизы, удостоверение ветерана Великой 
Отечественной войны и другие);

 документы, подтверждающие реквизиты банка, с 
которым заключен договор банковского счета, и номер бан-
ковского счета или счета по вкладу до востребования; 

 документы, подтверждающие причину выбытия 
граждан (документы воинского учета, свидетельство о 
смерти, решения суда, вступившее в законную силу, о при-
знании гражданина безвестно отсутствующим, объявлении 
умершим, либо о направлении на принудительное лечение).


